recepcionista, motorista e digitador na Unidade Regional do Rio Grande do Sul.

Parágrafo único, O termo aditivo em questão tem por objeto a repactuação do valor

contratado no percentual de 5,73%, a partir de 16 de junho de 2006, elevando o

valor anual do Contrato para R$ 182.910,32 (cento e oitenta e dois mil, novecentos e

dez reais e trinta e dois centavos), sendo a despesa decorrente R$ 5.313,03 (cinco
mil, trezentos e treze reais e três centavos). JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE

Diretor-Geral"; 2.7. - LICITAÇAO - Modalidade Pregão Eletrônico - Manutenção

preventiva e corretiva nos sistemas elétrico, hidrosanitário e nas instalações
do sistema de combate a incêndio, no Edifício Sede da ANTT e no imóvel

[...]

percentual de 4,18%, a partir de 24 de maio de 2006, elevando o valor global anual

do Contrato para R$ 246.853,68 (duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e

cinqüenta e três mil e sessenta e oito centavos). O valor global para atender à

despesa decorrente é R$ 5.911,92 (cinco mil, novecentos e onze reais e noventa e

dois centavos). JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.4. - COMPNHIA

SAO GERALDO DE VIAÇÃO - Redução de Freqüência Mínima - Serviço:
Valença (BA) - Rio de Janeiro (RJ): a Diretoria acolheu a proposição do Diretor

Relator, conforme Relatório à Diretoria DG-194/2006 e aprovou a Resolução n°

[...]

Apoio à Agenda de Crescimento Econômico Eqüitativo e Sustentável - PACE

celebrado entre a União, por intermédio do Ministério dos Transportes, e a Agência
Nacional de Transportes Terrestres, que tem como objeto alterar as Cláusulas 4a e

5 ampliando o valor do referido convênio de U$ 1.070.000,00 (um milhão e setenta

mil dólares) para U$ 2.570.000,00 (dois milhões, quinhentos e setenta mil dólares) e

adequando o cronograma de desembolso, nos termos do Contrato de Empréstimo n°

7253-BR, com fundamento no artigo 116 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.10. - ENGESOFTWARE

CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA.